НАГОРСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ ДУМА
муниципального образования
Нагорское городское поселение
Нагорского района Кировской области
четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

04.05.2022											№ 55/4

пгт Нагорск

О внесении изменений в решение Нагорской поселковой Думы
от 21.09.2017 № 1/1 «Об утверждении Регламента Нагорской поселковой Думы четвертого созыва Нагорского района Кировской области»

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь частью 6 статьи 23 Устава муниципального образования Нагорское городское поселение Нагорского района Кировской области, Нагорская поселковая Дума РЕШИЛА:
1. Внести изменения в решение Нагорской поселковой Думы от 21.09.2017 № 1/1 «Об утверждении Регламента Нагорской поселковой Думы четвертого созыва Нагорского района Кировской области», а именно:
1.1. Пункт 2 статьи 34 Регламента изложить в новой редакции:
" 2. Заседание поселковой Думы не может считаться правомочным, если на нем присутствует менее 50% от числа избранных депутатов";
1.2. Пункт 4 статьи 34 Регламента изложить в новой редакции:
	"4. Если заседание поселковой Думы неправомерно ввиду неявки депутатов, то председатель поселковой Думы может созвать повторно заседание  с тем же проектом повестки заседания поселковой Думы."

2. Настоящее решение опубликовать в информационном бюллетене Нагорского городского поселения и разместить на официальном сайте Нагорского городского поселения.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

Председатель Нагорской поселковой Думы					Л.С. Кочкина

Глава Нагорского городского поселения					С.Ю. Ларионов